1
1

[image: image1.png]

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

                                                      ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

  00.00.2022 г.                               с. Знаменка                                       № 00-00-рс
О внесении изменений и дополнений

в Решение № 69-20-рс от  21.12.2021г.

«О бюджете Знаменского сельсовета

 на 2022 год и плановый период
2023-2024 годов»
В связи с возникшей необходимостью внести изменения и дополнения в решение № 69-20-рс «О бюджете Знаменского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» от 21.12.2021 г. в ходе исполнения сельского бюджета, Знаменский  Совет депутатов РЕШИЛ:
 Статью 1 Решения Знаменского Совета депутатов  «О бюджете Знаменского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» № 69-20-рс от 21.12.2021 г. изложить в следующей редакции:
ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023-2024 ГОДОВ
   Статья 1.  Основные характеристики  бюджета сельсовета  на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
1. Утвердить основные характеристики  бюджета сельсовета  на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объём доходов  бюджета сельсовета  в сумме  17 821 511,00 рублей;
2) общий объём расходов  бюджета сельсовета  в сумме 18 260 912,63

 рублей;
3) дефицит бюджета сельсовета в сумме 439 401,63 рубль;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 439 401,63 рубль (согласно  приложению 1).
 2. Утвердить  основные характеристики  бюджета сельсовета  на  2023 год и на  2024 год:
1) прогнозируемый общий объём доходов  бюджета сельсовета  в сумме 9 342 627,00 рублей на 2023 год и в сумме 9 434 059,00 рублей на 2024 год;

2) общий объём расходов  бюджета сельсовета  на 2023 год в сумме  9 342 627,00 рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме    215 623,00 рубля,  и на 2024 год в сумме 9 434 059,00 рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 434 975,00 рублей.

3) дефицит бюджета сельсовета  в сумме 0,00 рублей на 2022 год,  и 0,00 рублей на 2023 год;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета  в сумме 0,00 рублей на 2023 год и в сумме 0,00  рублей на 2024 год, согласно приложению   1   к настоящему Решению.
3. В приложении 2 «Доходы бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы».
Увеличить доходы бюджета поселения в 2022 году на 100 584,00 рублей:
                   КБК 813 2 02 30 024 10 7514 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий (в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 года № 8-3170

В 2022 году на 584,00 рубля;

                    КБК 813 2 02 49 999 10 8602 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов из районного бюджета)
В 2022 году на 100 000,00 рублей.
514. В приложении 3,4,5 «Расходы бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы» внести следующие изменения:
Увеличить расходы бюджета поселения в 2022 г. на 785 584,00 рублей, в том числе:
       0113 1940075140 120
Другие общегосударственные вопросы
В 2022 году на 584,00 рубля
«Заработная плата» - 448,00 рублей

«Начисления на выплаты по оплате труда» - 136,00 рублей

       0503 15200S6410 244
Благоустройство
В 2022 году на 685 000,00 рублей

«Увеличение стоимости основных средств» - 685 000,00 рублей;
        0503 1520088620 244
Благоустройство
В 2022 году на 100 000,00 рублей

«Прочие работы, услуги» - 100 000,00 рублей;

Уменьшить расходы бюджета поселения в 2022 г. на 685 000,00 рублей, в том числе:

0409 1520088660 244
Дорожное хозяйство
В 2022 году на 490 000,00 рублей

«Работы, услуги по содержанию имущества» - 490 000,00 рублей;

0503 1520088630 244
Благоустройство
В 2022 году на 195 000,00 рублей

«Увеличение стоимости основных средств» - 195 000,00 рублей;
5. Статью 12 «Дорожный фонд  Знаменского сельсовета»  изложить в редакции:  «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Знаменского сельсовета  на 2022 год в сумме 3 636 772,08 рублей, на 2023 год в сумме 711 700,00 рублей, на 2024 год 731 100,00 рублей».
 8.  Приложения 1,2,3,4,5,6,7  к  Решению Знаменского сельского Совета депутатов № 69-20-рс от 21.12.2021 г. «О бюджете Знаменского сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» изложить в редакции, согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7 к настоящему Решению.
9.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Власть труда».
Председатель Совета депутатов                                      Н.Г. Ябуров
Врип главы сельсовета                                                    И.Н. Майер
1